& e
’.’fi\fll..g-;g B (0242)4930 069/ 096, Interna 111
Y DEPARTAMENTO EJECUTIVO @ wwwbaseskampgobiar

&9 municpalidad@hasenkamp.gob.ar

W y MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP L D.F.Sasmlento 315, Ciudad de Hasenkamp
[ CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina e >

" DECRETO N°77/2023

Hasenkamp, 11 de julio de 2023.-
VISTO:
La Escala de Sueldos vigente para el Personal Municipal;
Y CONSIDERANDO:

Que en reunién mantenida con integrantes de la Comisién del Sindicato de
Empleados Municipales SUOYEM, se traté el tema salarial;

Que el Presidente Municipal llegd a un acuerdo con el gremio en otorgar un
10 % de aumento sobre los sueldos de Junio, para Julio, un 10% sobre los sueldos de
Agosto, para Septiembre, y un 10% sobre los sueldos de Octubre, para Noviembre a los
Agentes Municipales;

Que es decision del Ejecutivo Municipal, otorgar el minimo de bolsillo de
$ 114.325,59 a partir del mes de julio, $125.758,15 para septiembre y $138.333,96 para
noviembre de 2023;

Que es necesario dictar una norma legal que apruebe el incremento
salarial estipulado:

POR ELLO:
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP
DECRETA

Art. 1°) Apruébese un incremento del 10% sobre los sueldos del mes de Junio, para Julio
de 2023 (Anexo1), 10% sobre los sueldos de Agosto, para Septiembre de 2023 (Anexo 2) y el
10 % sobre los sueldos de Octubre para Noviembre de 2023 (Anexo 3) del Personal
Municipal.-

Art. 2°) Establecese un Minimo de Bolsillo en $ 114.325,59 para los sueldos del mes de Julio
de 2023, el monto para llegar a dicho importe sera de caracter transitorio y No Remunerativo
y No Bonificable.-

Art.3°) Establecese un Minimo de Bolsillo en $ 125.758,15 para los sueldos del mes de
Septiembre de 2023, el monto para llegar a dicho importe sera de caracter transitorio y No
Remunerativo y No Bonificable.-



DEPARTAMENTO EJECUTIVO © ww.hasenkamp.gob.ar
53 municipalidad@hasenkamp.gob.ar

5 = N (T
== MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 2 D.FSarmisnto 315, Ciudad de Hesenkamp - :
/ [ CP 3134, Provinciz de Entre Rios, Argentina S =

é‘ﬁ "" 2 (0343)4930 069 096, intemmo 111

Art.4°) Establecese un Minimo de Bolsillo en $138.333,96 para los sueldos del mes de
Noviembre de 2023, el monto para llegar a dicho importe seré de caracter transitorio y No
Remunerativo y No Bonificable.-

Art. 5°) ImpUtese el gasto resultante a la partida Personal de acuerdo a la funcién que cumple
cada agente.-

Art. 6°) Registrese, publiquese archivese.-

Manuel E. Landra
Secretario de Gobierno Presidente Municipal



.‘ﬁf’i‘;
;’Q?t -:ﬁs &5 (0343} 4930 069/ 096, Interno 111 _
Y gy DEPARTAMENTO EJECUTIVO S emkmenkamp gobisy @@ﬁ

icipalidad@h kamp.geb.ar

B S R g
{W . MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP a D.F. Sammiento 315, Ciudad de Hasenkamp - s :
M 00 CP 32134, Provincia de Entre Rios, Argentina v

ANEXO 1 DECRETO N° 77/2023

ESCALA DE SUELDOS DEL PERSONAL PLANTA PERMANENTE
VIGENCIA: a partir del 01 julio 2023

CATEG. SUELDO BASICO
1 140.737,31
2 126.368,42
3 114.888,92
4 108.103,66
5 102.412,00
6 92.827,76
7 88.270,53
8 84.255 67
9 82.443 44
10 80.551,59
MINIMO 114.325,59
BOLSILLO
JORNAL DIARIO 4.027 58
HORA EMAO 1.804,24

JUEZ DE FALTAS: $281.474,62.- (2 SUELDOS BASICOS CAT. 1 S/ORD. 945/10)

CARGOS POLITICOS (Sin liquidacién de presentismo)

INTENDENTE: $ 844.423,85 (6 SUELDOS BASICOS CAT. 1 S/ORD. 1041/09)
VICE-INTENDENTE: $337.769,54 (40% REMUNERACION DEL INTENDENTE S/ ORD. 163/2019)

SECRETARIO: 675.539,08 (80% DE LA REM. DEL INTENDENTE S/ ORD. 1041/09)

L



- *?),\
AN )
\{3}-@ L/ & (0343) 4930 069 / 096, intemo 111

f@&% DEPARTAMENTO EJECUTIVO © werhasenkamp.gobar
]‘é‘@;ﬂ = municipalidad@hasankamp.goh.ar

S MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP ehaia 21T G s P
Y4 s
DIRECTOR DE LA PRODUCCION Y EMPLEO: $ 422.211,92 (50% DE REMUNERACION
DEL INTENDENTE S/DEC 80/2019)

DIRECTOR OBRAS Y SERVCIOS PUBLICOS: $422.211,92 (50% DE REMUNERACION
DEL INTENDENTE S/DEC 78/2019)

COORDINADOR DE PROMOCION Y DESARROLLO SOCIAL: $253.327,15 (30%
REMUNERACION DEL INTENDENTE S/DEC 77/2019)

COORDINADOR DE DESARROLLO HUMANO: $253.327,15 (30% REMUNERACION DEL
INTENDENTE S/DEC 84/2019)

COORDINADOR DE AREA DE LA MUJER, ANAF Y JUVENTUD: $ 253.327,15(30%
REMUNERACION DEL INTENDENTE S/DEC 36/2020)

LIQUIDACION POR ANTIGUEDAD

[ DE A PORCENTAJE |
1 4 Afios 10 %
5 | 9Afos 22 %
o 1 Afios 42 %
15 19 Afios 72 %
20 24 Afios 90 %
25 En adelante 100 %
|

LIQUIDACION PERMANENCIA EN CATEGORIA

Segln fecha Ultimo ascenso y teniendo en cuenta la categoria posterior, es bonificéble y
remunerativo a los efectos del pago del adicional por antigliedad.-

[ DESDE | PORCENTAJE |
2 afios 10 % s/diferencia
4 afos 25 % s/diferencia
6 afios 45 % s/diferencia
8 afios en adelante 70 % s/diferencia

_—
Adicional por Responsabilidad Funcional: se calcula sobre Sueldo Basico y es bonificable
y remunerativo a los efectos del pago del adicional por antigiiedad.-

Jefe de Departamento: 30 % sobre el basico de categoria 1

Q___



qf#éag?’;g & (0342)4930 069/ 096, intemo 111
SEVe  peAmaMEnomEcuTvo @ ot hcenoy oo iy
< L .gob.. L P | —h i
\;@b@/s{;&? MUNICIPAL]DAD DE HASENKAMP 8 D.F.Sarrnlenlo315,Ciudaddeﬂaﬁenl{amp : ;
{;‘ﬁ‘}ﬁy [ CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina v
Ry & 3 o
Jefe de Divisién: 25 % sobre el basico de categoria 2

Gastos de Funcién: 75 % sobre remuneracion total de la categoria 1, Bonificable a los
efectos del pago del adicional por antigliedad. (Decreto Municipal N° 36/92)

Adicional por Responsabilidad’ Funcional Tesorero: 25 % s/basico Categoria 1 Segun
Decreto N° 16/2010 y es bonificable Y remunerativo a los efectos de| pago del adicional por
antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Contador: 15 % de remuneracion de Secretario
de Hacienda segun Decreto 21/2017 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago
del adicional por antigiiedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe de Rentas: 25% s/basico cat. 1 Segun
decreto N° 20/2011 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional por
antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Administrativo: 25% s/basico cat 1
segun Decreto N° 04/2013 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Informatica: 25 % s/basico cat. 1
Segln Decreto N° 43/2016 Y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Compras: 25% S/basico Cat.1
Segun Decreto N° 65/2019 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Recursos Humanos: 25% s/basico
Cat.1 seglin DecretoN°® 66/2019 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del
adicional por antigtiedad.-

Adicional por Tareas Riesgosas: 25 % sobre categoria y es remunerativo.
Bonificacién por Titulo: CicloBasico: 15 % sobre categorfa 10

Secundario: Titulo no menor a 5 afios: 20 % sobre categoria 6

Terciario: Carrera de 1 afio a 3 afios 20% sobre cat.4

Carrera de 4 afios 0 mas 30% sobre cat. 4

Carrera de 5 afios 0 mas 40% sobre cat. 4

Fallo de Caja: 15% sobre basico cat. del agente (no podra exceder el 25% del basico de Ia
cat. 10

%s\ <"



& (0242)4930 669/ 096, interno m

\I/
% DEPARTAMENTO EJECUTIVO © vww.hasenkamp.gob.ar

=L il o g
RS / MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F. Sarmiento 315, Ciudad de Hasenkamp —
// m CP313-4,Provlntiade!ntrekin;,lrglntina v

Adicional por Presentismo: 20% sobre cat. 10 no
decreto N° 10/16)

remunerativo no bonificable (segln

Hasenkamp, 11 de julio 2023

Manuel E.Landra
Secretario de Gobierno




Sy,

% p & (0343)4930 069 /095, interno 111
%@g DEPARTAMENTO EJECUTIVO © wrwhasankamp.gobar N ﬂm
\\‘ @ p.aoh.ar

M" MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & n,r.s;&naemo315,cludaéd:msen!:amp .ﬁ?
M 00 CP3134, Pruvinu'adeEntvenl‘os,Argunlina = =

ANEXO 2 DECRETO N°77/2023

ESCALA DE SUELDOS DEL PERSONAL PLANTA PERMANENTE

VIGENCIA: a partir del 01 septiembre 2023

[ CATEG. SUELDO BASICO |
1 154.811,04
2 139.005,27
3 126.377,81
4 118.914,03
5 112.653,20
6 102.110,53
7 97.097,58
8 92.681,24
9 90.687,79
10 88.606,75
MINIMO 125.758,15
BOLSILLO
JORf\;IAL DIARIO 4.430,34
HORA EMAO 1.984,66
L |

JUEZ DE FALTAS: $309.622,08.- (2 SUELDOS BASICOS CAT. 1 S/ORD. 945/10)
CARGOS POLITICOS (Sin liquidacion de presentismo)

INTENDENTE: $ 928.866,23(6 SUELDOS BASICOS CAT. 1 S/ORD. 1041/09)
VICE-INTENDENTE: $371.546,49(4o% REMUNERACION DEL INTENDENTE S/ ORD. 163/2019)
SECRETARIO: $743.092,99(80% DE LA REM. DEL INTENDENTE S/ ORD. 1041/09)

DIRECTOR DE LA PRODUCCION Y EMPLEO: $ 464.433,12 (50% DE REMUNERACION
DEL INTENDENTE S/DEC 80/2019)



AT
;‘éa‘;&fgﬁf & [0343) 4930 069 / 096, intemo 111
if:";& msm DEPARTAMENTO EJECUTIVO = va«f.uu‘nltamptgoh.n ~ T
£ = ICIPAL = municipalidad@hasenkamp.gob.ar _ -
WW 7 MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F.Sa.-mlmtnsﬁ.CludaddeHasenhmp o
%@} 0D CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina e

DIRECTOR OBRAS Y SERVCIOS PUBLICOS: $464.433,12 (50% DE REMUNERACION
DEL INTENDENTE S/DEC 78/2019)

COORDINADOR DE PROMOCION Y DESARROLLO SOCIAL: $ 278.659,87 (30%
REMUNERACION DEL INTENDENTE S/DEC 77/2019)

COORDINADOR DE DESARROLLO HUMANO: $278.659,87 (30% REMUNERACION DEL
INTENDENTE S/DEC 84/2019)

COORDINADOR DE AREA DE LA MUJER, ANAF Y JUVENTUD: $ 278.659,87
(30% REMUNERACION DEL INTENDENTE S/DEC 36/2020)

LIQUIDACION POR ANTIGUEDAD

LIQUIDACION PERMANENCIA EN CATEGORIA

Segun fecha Ultimo ascenso y teniendo en cuenta Ia categoria posterior, es bonificable y
remunerativo a los efectos de| Pago del adicional por antigliedad.-

ﬂ PORCENTAJE
“ 10 % s/diferencia
“ 25 % s/diferencia
“ 45 % s/diferencia
70 % s/diferencia

Adicional por Responsabilidad Funcional: se calcula sobre Sueldo Basico y es bonificable
Y remunerativo a los efectos de| pago del adicional por antigliedad.-

Jefe de Departamento: 30 % sobre el basico de categoria 1

Jefe de Divisién: 25 % sobre el basico de categoria 2



ﬁﬁ; & (0343)4930 069/ 096, interno 111

7 £ www.hasenkamp.gob.ar
ﬁ DEPARTAMENTO EJECUTIVO = mirni{ipalidid%hsunkamp.gob.ar

W ' MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F.Sarmiento 315, Ciudad de Hasenkamp — X
W [0 CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina %

Gastos de Funcién: 75 % sobre remuneracién total de la categoria 1, Bonificable a los
efectos del pago del adicional por antigliedad. (Decreto Municipal N° 36/92)

Adicional por Responsabilidad Funcional Tesorero: 25 % s/basico Categoria 1 Segun
Decreto N° 16/2010 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional por
antigtiedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Contador: 15 % de remuneracion de Secretario
de Hacienda segtin Decreto 21/2017 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago
del adicional por antigtiedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe de Rentas: 25% s/basico cat. 1 Segun
decreto N° 20/2011 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional por
antigiiedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Administrativo: 25% s/basico cat.1
segun Decreto N° 04/2013 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigiedad.-

Adicional por Responsabilidad‘ Funcional Jefe Dpto. Informatica: 25 % s/basico cat. 1
Segun Decreto N° 43/2016 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Compras: 25% S/basico Cat.1
Segun Decreto N° 65/2019 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Recursos Humanos: 25% s/basico
Cat.1 seglin DecretoN° 66/2019 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del
adicional por antigtiedad.-

Adicional por Tareas Riesgosas: 25 % sobre categoria y es remunerativo.
Bonificacion por Titulo: CicloBasico: 15 % sobre categoria 10

Secundario: Titulo no menor a 5 éﬁos: 20 % sobre categoria 6

Terciario: Carrera de 1 afio a 3 afios 20% sobre cat.4

Carrera de 4 afios 0 mas 30% sobre cat. 4

Carrera de 5 afios 0 mas 40% sobre cat. 4

Fallo de Caja: 15% sobre basico cat. del agente (no podra exceder el 25% del basico de la
cat. 10



“"’» & (034314930 069/ 096, intermo 111
Y DEPARTAMENTO EJECUTIVO O wwathasenkarnp. gob.ar

B9 munkipalidad@hasenkamp.gab.ar
\\V “// MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F.Sarmilento 315, Cludad de Hasenkamp

{0 CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina

Adicional por Presentismo: 20% sobre ¢

at. 10 no remunerativo no bonificable (seguin
decreto N° 10/16)

Hasenkamp, 11 de julio 2023

Manuel E.Landra

Hernan E. Kisser
Secretario de Gobierno

Presidente Municipal



& (0243)4930 069/ 098, intermo m

DEPARTAMENTO EJECUTIVO © vwuhasenkamp.gob.ar
= munidpalidad@hasenkamp.gob.ar

MUNICIPAUDAD RE HASENKAMP £ D.F.Samiento 315, Ciudad de Hasenkamp 3 e .
W I CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina %

ANEXO 3 DECRETO N°77/2023

ESCALA DE SUELDOS DEL PERSONAL PLANTA PERMANENTE
VIGENCIA: a partir del 01 noviembre 2023

CATEG. SUELDO BASICO

1 170.292,14
2 152.905,79
3 139.015,60
4 130.805,43
5 123.918,52
6 112.321,58
7 106.807,34
8 101.949,36
9 99.756,56 |
10 97.467,42
MINIMO 138.333,96
BOLSILLO
JORNAL DIARIO 4.873,37
HORA EMAO 2.183,13
.

JUEZ DE FALTAS: $340.584,29.- (2 SUELDOS BASICOS CAT. 1 S/ORD. 945/10)

CARGOS POLITICOS (Sin liquidacién de presentismo)

INTENDENTE: $ 1.021.752,86 (6 SUELDOS BASICOS CAT. 1 S/ORD. 1041/09)
VICE-INTENDENTE: $408.701,14 (40% REMUNERACION DEL INTENDENTE S/ ORD. 163/2019)
SECRETARIO: $817.402,28(30% DE LA REM. DEL INTENDENTE S/ ORD. 1041/09)

DIRECTOR DE LA PRODUCCION Y EMPLEO: $ 510.876,43 (50% DE REMUNERACION
DEL INTENDENTE S/DEC 80/2019)



N & (0342) 4930 069/ 096, interno 111

Aé%»kkﬁf% k:
NG o S www.hasen amp.gob.ar
—7 ﬁ‘“ DEPARTAMENTO EIEQUTIVO munidpalided@hasenkamp.gob.ar

NS MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP S D.F.Samlento 315, Ciudad db Hasenkam — =
% W‘# i?n 2;;34. quiiai:as d: ::t: :iu’:,nrg::u:a *" et
DIRECTOR OBRAS Y SERVCIOS PUBLICOS: $510.876,43 (50% DE REMUNERACION
DEL INTENDENTE S/DEC 78/2019)

COORDINADOR DE PROMOCION Y DESARROLLO SOCIAL: $ 306.525,86 (30%
REMUNERACION DEL INTENDENTE S/DEC 77/2019)

COORDINADOR DE DESARROLLO HUMANO: $306.525,86 (30% REMUNERACION DEL
INTENDENTE S/DEC 84/2019)

COORDINADOR DE AREA DE LA MUJER, ANAF Y JUVENTUD: $ 306.525,86 (30%
REMUNERACION DEL INTENDENTE S/DEC 36/2020)

LIQUIDACION POR ANTIGUEDAD

[ DE A PORCENTAJE T
1 4 Afos 10 %
5 9 Afios 22 %
10 |, 14 Afos 42 %
15 19 Afios 72 %
20 24 Afios 90 %
25 En adelante 100 %
L

LIQUIDACION PERMANENCIA EN CATEGORIA

Segun fecha Ultimo ascenso y teniendo en cuenta la categoria posterior, es bonificable y
remunerativo a los efectos del pago del adicional por antigiiedad.-

B DESDE PORCENTAJE |
+2 afos 10 % s/diferencia
4 afios 25 % s/diferencia
6 afios 45 % s/diferencia
8 afios en adelante 70 % s/diferencia

Adicional por Responsabilidad Funcional: se calcula sobre Sueldo Basico y es bonificable
y remunerativo a los efectos del pago del adicional por antigtiedad.-

Jefe de Departamento: 30 % sobre el basico de categoria 1

Jefe de Division: 25 % sobre el basico de categoria 2

1 L
ga d



\ |

_\@QH@ & (0342}4930 069/ 098, interno 111
Y DEPARTAMENTO EJECUTIVO S whasenkamp.gob.ar

B9 muricipalidad@hasenkamp.gob.ar
MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F.Sarmisnto 315,CiudaddeHuenltamp

() CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina

e

\

Gastos de Funcién: 75 % sobre remuneracién total de |a categoria 1, Bonificable a los
efectos del pago del adicional por antigliedad. (Decreto Municipal N°© 36/92)

Adicional por Responsabilidad Funcional Tesorero: 25 % s/basico Categoria 1 Segun
Decreto N° 16/2010 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional por
antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Contador: 15 % de remuneracién de Secretario
de Hacienda segln Decreto 21/2017 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago
del adicional por antigtiedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe de Rentas: 25% s/basico cat. 1 Segun
decreto N° 20/2011 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional por
antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Administrativo: 25% s/basico cat.1
segun Decreto N° 04/2013 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Informatica: 25 % s/basico cat. 1
Segln Decreto N° 43/2016 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antiglledad.- -

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Compras: 25% S/basico Cat.1
Segun Decreto N° 65/2019 Y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del adicional
por antigliedad.-

Adicional por Responsabilidad Funcional Jefe Dpto. Recursos Humanos: 25% s/basico
Cat.1 segiin DecretoN® 66/2019 y es bonificable y remunerativo a los efectos del pago del
adicional por antigtiedad.-

Adicional por Tareas Riesgosas: 25 % sobre categoria y es remunerativo.
Bonificacion por Titulo: CicloBasico: 15 % sobre categoria 10

Secundario: Titulo no menor a 5 anos: 20 % sobre categoria 6

Terciario: Carrera de 1 afio a 3 arjos 20% sobre cat.4

Carrera de 4 afios 0 mas 30% so‘bre cat. 4

Carrera de 5 afios 0 mas 40% sobre cat. 4

Fallo de Caja: 15% sobre basico cat. del agente (no podra exceder el 25% del basico de la
cat. 10

QED -



& (0243)4930 069/ 096, interne 111

Qmé DEPARTAMENTO EJECUTIVO g """!-!'":'3"‘,’;;-9"";" sobar
W MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP & D.F.Ssrmlento 315, Ciudad de Hasenkamp

00 CP 3134, Provincia de Entre Rios, Argentina v
Adicional por Presentismo: 20% sobre cat. 10 no remunerativo no bonificable (segun
decreto N°© 10/16)

Hasenkamp, 11 de julio de 2023

2

Manuel E.Landra
Secretario de Gobierno

Hernan/E. Kisser
Presidente Municipal



